



# RINDIENDO CUENTAS

RESUMEN DEL EJERCICIO CERRADO PERIODO 01/03/2021 AL 28/02/2022

APROBADO EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DEL 19 DE MAYO DE 2022

|                                    | INGRESOS        | EGRESOS       | TOTALES         | NETO                   |
|------------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|------------------------|
| <b>SOCIOS</b>                      |                 |               |                 |                        |
| Cuotas                             | \$ 3.638.380,00 |               | \$ 3.638.380,00 |                        |
| Comisiones cobradores y otros      |                 | \$ 419.275,32 | \$ 419.275,32   | <b>\$ 3.219.104,68</b> |
| <b>CONCESION DE BUFFET</b>         |                 |               |                 |                        |
| Ingresos                           | \$ 840.000,00   |               | \$ 840.000,00   | <b>\$ 840.000,00</b>   |
| <b>DONACIONES</b>                  |                 |               |                 |                        |
| Generales y Especificas            | \$ 2.372.298,22 |               | \$ 2.372.298,22 | <b>\$ 2.372.298,22</b> |
| <b>REVISTAS 121/122/123/124</b>    |                 |               |                 |                        |
| Auspicios*                         | \$ 627.400,00   |               | \$ 627.400,00   | <b>\$ 554.243,60</b>   |
| Diseño                             |                 | \$ 47.850,00  |                 |                        |
| Impresión y otros                  |                 | \$ 25.306,40  | \$ 73.156,40    |                        |
| <b>TARJETAS NAVIDEÑAS</b>          |                 |               |                 |                        |
| Ventas                             | \$ 9.940,00     |               | \$ 9.940,00     | <b>\$ 9.940,00</b>     |
| <b>INMUEBLES</b>                   |                 |               |                 |                        |
| Alquileres (3 inmuebles)           | \$ 667.050,00   |               | \$ 667.050,00   | <b>\$ 603.933,80</b>   |
| Limpieza, imp, y tasas propiedades |                 | \$ 63.116,20  | \$ 63.116,20    |                        |
| <b>OTROS</b>                       |                 |               |                 |                        |
| Eventos y otros                    | \$ 37.900,00    |               | \$ 408.857,18   | <b>\$ 408.857,18</b>   |
| Resultados financieros             | \$ 370.957,18   |               |                 |                        |

\* al cierre del ejercicio faltaban cobrar auspicios

**TOTAL DE INGRESOS NETOS \$ 8.008.377,48**

|  |                 |                        |
|--|-----------------|------------------------|
| <b>GASTOS DESTINADOS AL HOSPITAL Y PACIENTES</b>   |                 | <b>\$ 3.096.111,81</b> |
| Compra de equipos  | \$ 347.461,60   |                        |
| Mobiliario para servicios del hospital   | \$ 269.661,80   |                        |
| Análisis derivados a otras instituciones   | \$ 821.249,50   |                        |
| Compra para pacientes externados y pasajes a pacientes y familiares (cochecitos, anteojos, etc.) | \$ 1.470.140,13 |                        |
| Servicio internet hospital   | \$ 21.568,97    |                        |
| Otros gastos para servicios  | \$ 49.034,00    |                        |
| Jardín maternal para los hijos de empleados  | \$ 49.795,81    |                        |
| Festejos cumpleaños niños internados   | \$ 67.200,00    |                        |
| <b>ADMINISTRACIÓN DE COOPERADORA</b>   |                 | <b>\$ 4.058.967,38</b> |
| Sueldos empleados (2 empleados)  | \$ 2.794.004,63 |                        |
| Cargas sociales (2 empleados)  | \$ 670.529,28   |                        |
| Honorarios contador y abogado  | \$ 375.701,00   |                        |
| Gastos operativos  | \$ 111.890,05   |                        |
| Gastos diversos y amortizaciones   | \$ 55.037,45    |                        |
| ITF(impuesto transferencia bancario)   | \$ 51.804,97    |                        |
| <b>SUPERÁVIT(DEFICIT)FINAL DEL EJERCICIO</b>   |                 | <b>\$ 853.298,29</b>   |